

DADOS DO SEGURADO

TRANSPORTES OURO NEGRO LTDA.

CNPJ 04.195.643/0001-99

Apólice 131 000003224

Vigência*

05/12/2020 - 05/12/2021

* A partir das 24h da data indicada

Seja bem-vindo! Com o seu seguro **Tokio Marine Riscos Ambientais** você conta com toda segurança e solidez da companhia que há mais de **50 anos** leva **proteção** e **tranquilidade** para todo Brasil.

Este é o resumo da sua Apólice. Para adquirir as Condições Gerais, Guias de Serviços do seu seguro e Apólice completa em PDF, acesse o **Autoatendimento no Site da Tokio Marine**. Você encontrará a descrição dos riscos cobertos, riscos excluídos e demais condições contratuais do Seguro.

Se preferir, a **Tokio Marine Seguradora** disponibiliza a versão impressa das Condições Gerais Apólice

e Guia de Serviços, contate a **Central de Atendimento** por meio do telefone 0300



www.tokiomarine.com.br



DADOS DO PRODUTO

Apólice à Base de Ocorrência

Âmbito de Cobertura: Território brasileiro

DADOS EMBARQUES

Produtos Perigosos

Carga Comum

Quantidade Mensal de Embarques

165

1100

Valor Total de Embarques R\$

180.000,00

180.000,00

CLASSE DE MERCADORIAS TRANSPORTADAS

| Classe | Tipos de Mercadorias | Cargas % |
|--------|--|----------|
| I | Explosivos | 0,00 |
| II | Gases | 0,00 |
| III | Líquidos inflamáveis | 80,00 |
| IV | Sólidos inflamáveis, substâncias sujeitas a combustão instantânea, substâncias que em contato com a água emitem inflamáveis | 0,00 |
| V | Substâncias oxidantes, peróxidos orgânicos | 0,00 |
| VI | Substâncias tóxicas venenosas, substâncias infectantes | 0,00 |
| VII | Materiais radioativos | 0,00 |
| VIII | Corrosivos | 15,00 |
| IX | Substâncias e artigos perigosos, incluindo as substâncias que apresentam risco para o meio ambiente | 0,00 |
| DEMAIS | Mercadorias não perigosas (não classificadas pela ONU), inserir nome do produto de acordo com a resolução nº 5232/16 e suas alterações da ANTT ao lado | 5,00 |
| | Total | 100,00 |

CONDIÇÕES DE COBERTURA

| Cobertura Contratada | Limite Máximo de Indenização R\$ | Prêmio Líquido R\$ | Franquia / Participação Obrigatória do Segurado em Caso de Sinistro |
|--|----------------------------------|--------------------|---|
| Transporte terrestre rodoviário | 400.000,00 | 12.587,36 | POS - 15% DOS PREJUÍZOS, COM MÍNIMO DE R\$5.000,00 |
| Danos morais | 400.000,00 | 1.888,09 | POS - 15% DOS PREJUÍZOS, COM MÍNIMO DE R\$5.000,00 |
| Defesa do segurado em decorrência de pen | 400.000,00 | 1.888,09 | POS - 15% DOS PREJUÍZOS, COM MÍNIMO DE R\$5.000,00 |
| Quebra, derrame, vazamento, arranhadura, | 400.000,00 | 5.664,28 | POS - 15% DOS PREJUÍZOS, COM MÍNIMO DE R\$5.000,00 |

Limite Agregado: (1,0) uma vez o limite contratado para todas as coberturas.

Limite Máximo de Garantia: R\$ 400.000,00

SERVIÇOS

Procedimentos em caso de Sinistro:

Na ocorrência de sinistro, é de responsabilidade do Segurado, informar imediatamente à Seguradora, tão logo tome conhecimento, através da Central de Atendimento 24 horas Tokio Marine 0300 33 TOKIO (0300 33 86546), digitando a opção 9 deste atendimento (Sinistro Ambiental, Vida e Demais Seguros).

A Tokio Marine acionará a Empresa de Atendimento Emergencial com quem o Segurado possui o PAE - Plano de Atendimento Emergencial.

DADOS DO PAGAMENTO

| | | | |
|----------------------|-----------|--------------|---------------|
| Prêmio Líquido Total | Jurô | IOF | Prêmio Total |
| R\$ 22.027,82 | 0,00000 % | R\$ 1.625,65 | R\$ 23.653,47 |
| Cobrança | Banco | Agência | Conta |
| CARNÊ | | | |
| CNPJ do Correntista | | | |

VANTAGENS

Proteção para riscos ambientais relacionados ao transporte de produtos perigosos e cargas comuns.

O Tokio Marine Riscos Ambientais Transporte Terrestre Rodoviário é uma solução completa, adaptada a legislação brasileira, que inclui os custos de limpeza até os danos corporais e materiais em função da poluição.

O QUE VOCÊ PODE ADQUIRIR

Agora que você já possui o Seguro Riscos Ambientais Transporte Terrestre Rodoviário, que tal fazer o Seguro de Transportes e Vida da sua empresa? Consulte seu Corretor de seguros!

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto a Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

CORRETORA

LAZAM MDS CORR E ADM DE SEGUROS S A

(11) 3169-8999

José Adalberto Ferrara
Diretor Presidente

Valmir Rodrigues
Diretor Executivo Comercial